Rapport public Parcoursup session 2024

Lycée professionnel Léonard de Vinci - BTS - Services - Etudes de réalisation d'un projet de communication - 1ére année commune

Les données de la formation

Les tableaux suivants permettent de suivre I'évolution du nombre de candidats, par formation et par groupe, depuis ceux qui
confirment le voeu jusqu'a ceux qui acceptent la proposition correspondante. Ces tableaux sont déclinés selon plusieurs éléments.
Les données de la formation correspondent aux données de la phase principale, calculées au 11 juillet 2024.

Elles ne prennent pas en compte les données de la phase de gestion des démissions.

Lycée professionnel Léonard de Vinci - BTS - Services - Etudes de réalisation d'un projet de communication - 1ére année commune
(Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-dela de la premiére) (6219)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 21%
Taux minimum de bacheliers professionnels fixé par le recteur : 51%



Syntheése des candidatures, classements et admissions

Formation Jury
d'affectation

Lycée professionnel
Léonard de Vinci -
BTS - Services -
Etudes de réalisation
d'un projet de
communication -
lére année
commune (Statut
d'apprenti possible
sur tout ou partie
des années, au-dela
de la premiére)
(6219)

Jury par
défaut

Groupe

Autres candidats

Bacheliers
professionnels
toutes séries

Nombre de
places
proposées

M

13

Nombre de
candidats qui
ont confirmé le
voeu

91

95

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
veoeu)

58

87

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui

ont confirmé le
voeu)

58

67

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

13



Suivi des candidats par sexe

Formation
d'affectation

Lycée
professionnel
Léonard de Vinci -
BTS - Services -
Etudes de
réalisation d'un
projet de
communication -
lere année
commune (Statut

d'apprenti possible

sur tout ou partie
des années, au-
deladela
premiére) (6219)

Jury

Jury par
défaut

Groupe

Autres candidats

Bacheliers
professionnels
toutes séries

Sexe

Féminin
Masculin
Total
Féminin
Masculin

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé

le voeu

51
40
91
55
40

95

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
voeu)

38
20
58
53
34

87

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
voeu)

38
20
58
44
23

67

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
4 66,7 %
2 333%
6 100 %
6 46,2 %
7 53,8 %
13 100 %



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation Jury Groupe
d'affectation

Lycée Jury par  Autres
professionnel défaut candidats

Léonard de Vinci
- BTS - Services -
Etudes de
réalisation d'un
projet de
communication -
1ére année
commune (Statut
d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiere)
(6219)

Type de bac

Baccalauréat
Général

Baccalauréat
Technologique

Diplémes
étrangers
équivalents au
bac

Mention
au bac

Sans
mention

AB
B
TB
Total

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B
Total

Sans
mention

AB

Nombre de
candidats
qui ont
confirmé le
voeu

20

14

37

16

28

18

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
Voeu)

16

13

32

14

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
voeu)

16

13

32

14

Candidats ayant accepté
la proposition

Nombre Pourcentage
2 50 %
2 50 %
0 0%
0 0%
4 100 %
0 0%
1 50 %
1 50 %
0 0%
2 100 %
0
0



Formation
d'affectation

Jury

Groupe

Bacheliers
professionnels

toutes séries

Type de bac

Autres
diplédmes de
niveau bac

Baccalauréat
Professionnel

Mention
au bac

B
Total

Sans
mention

Total

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B
TB
TBF

Total

Nombre de
candidats
qui ont
confirmé le
voeu

25

28

37

19

95

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veeu)

23

36

19

87

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
voeu)

1

1

13

30

16

67

Candidats ayant accepté
la proposition

Nombre

13

Pourcentage

0%

38,5%

53,8 %
7,7 %
0%
0%

100 %



Suivi des candidats par profil

Formation
d'affectation

Lycée
professionnel
Léonard de Vinci -
BTS - Services -
Etudes de
réalisation d'un
projet de
communication -
1ere année
commune (Statut
d'apprenti
possible sur tout
ou partie des

années, au-dela de
la premiére) (6219)

Jury

Jury par
défaut

Groupe

Autres candidats

Bacheliers
professionnels
toutes séries

Profil

En terminale
En réorientation
Non scolarisés

Scolarité
étrangere

Autres
Total
En terminale
En réorientation
Non scolarisés
Autres

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé

le voeu

54

15

16

91

89

95

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
Vveeu)

48

58

83

87

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
voeu)

48

3

58

64

67

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
4 66,7 %
0 0%
2 333%
0 0%
0 0%
6 100 %
12 92,3%
0] 0%
0] 0%
1 7,7 %
13 100 %



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série
professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation Jury Type de bac EDS1&EDS 2/ Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de
d'affectation Spécialité candidats qui candidats candidats en candidats qui
ont confirmé le classés (parmi position de ont accepté la
veeu ceux qui ont recevoir une proposition
confirmé le proposition
veoev) d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le

veeu)
Lycée professionnel Jury par Baccalauréat A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.
Léonard de Vinci - défaut Général
BTS - Services - . o o '
Etudes de réalisation Baccalauréat A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.
d'un projet de Technologique
communication - Baccalauréat A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.

1ére année
commune (Statut
d'apprenti possible
sur tout ou partie
des années, au-dela
de la premiére)
(6219)

Professionnel



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



Les criteres utilisés en 2024

Champs d'évaluation

Résultats académiques

Compétences académiques, acquis
méthodologiques, savoir-faire

Savoir-étre

Motivation, connaissance de la
formation, cohérence du projet

Engagements, activités et centres d’
intérét, réalisations péri ou extra-
scolaires

Critéres retenus par la commission
d'examen des voeux

Résultats en francais

Résultats en maths/sciences

Résultats en LV1

Sérieux, Assiduité

Méthode de travail

Implication

Autonomie

Motivation

Investissement citoyen

Eléments pris en compte pour
I'évaluation des critéres

Les notes de premiere et de
terminale. Résultats des épreuves
anticipées de frangais

Les notes de premiére et de
terminale en maths/sciences

Les notes des bulletins.

Appréciations des professeurs sur les
bulletins de premiére et de terminale

Champs "Méthode de travail" de la
fiche Avenir

Appréciations des professeurs sur les
bulletins. Champs "Capacité a
s'investir" de la fiche Avenir.

Champs "Autonomie" de la fiche
Avenir

Projet de formation motivé.

Champs "Engagement citoyen" de la
fiche Avenir Rubrique "Activités et
centre d'intéréts"

Degré d'importance des critéres

Important

Important

Complémentaire

Trés important

Complémentaire

Important

Complémentaire

Trés important

Complémentaire



Prise en compte des enseignements de spécialité (EDS) dans I'examen des voeux
Comment prenez-vous en compte les enseignements de spécialité dans votre examen des candidatures ?

Non renseigné.



Les modalités d’examen des voeux

Les modalités d'examen des voeux

La commission d'étude des dossiers pour le recrutement en BTS ERPC s'est tenue le 6 mai 2024 de 9 ha17 h.

L'équipe était composée de 6 bindmes.

Le pilotage a été assuré par madame Roy-Delanchy, enseignante référente en BTS.

Les équipes ont relevé, a partir des bulletins de Terminale, les moyennes en frangais (en y intégrant la philosophie), en maths-
sciences et en anglais. Ils ont également relevé des informations sur le sérieux, I'assiduité, I'attitude. A partir de la fiche Avenir,
une note pouvait étre dégagée concernant l'implication et I'autonomie.

Avez-vous eu recours a un traitement algorithmique ?

Aucun traitement algorithmique n’a été mis en ceuvre par la commission d’examen des voeux.



Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Nous pouvons conseiller aux candidats de :

- bien se renseigner sur la formation afin de personnaliser la lettre de motivation, il faut qu'elle mette en valeur le postulant ;

— démontrer l'intérét porté pour la formation en personnalisant la lettre de motivation, en indiquant si vous étes venus aux portes-
ouvertes ou si vous avez effectué un mini stage. Si vous étes déja issus de la formation, préciser ce que vous envisagez grace au
BTS;

— avoir une bonne maitrise de la communication écrite : lettre bien rédigée, personnelle et sans faute ;

- avoir des bulletins sur lesquels, votre travail et votre sérieux sont identifiables ;

- bien remplir toutes les rubriques.

Plus globalement, un point important est accordé a la Fiche Avenir.

Signature :

Laurent BOCHE,

Chef d'établissement de I'établissement Lycée
professionnel Léonard de Vinci



